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Vedrørende  Sivilombudsmannens  besøk  ved Oslo universitetssykehus HF, seksjon

for psykosebehandling Gaustad  — ønske om supplerende informasjon til

oppfølging av Sivilombudsmannens rapport.

Det vises til Sivilombudsmannens brev av 6/6-18, hvor det bes om supplerende informasjon over

oppfølgingstiltak til rapporten.

1. Til pkt 2:  Fysiske  forhold ved Institusjonen.

«Ombudsmannen ber om en orientering om hva som vil bli gjort av midlertidige tiltak for  å  sikre

pasientenes rett til verdige og trygghetsskapende forhold, særlig på skjermingsenhetene. Det er videre

ønskelig med en orientering om hvilke alternativer psykoseenheten har kommet frem til ved bruk av

skjerming».

Status for midlertidige tiltak er at hver enhet har satt ned en arbeidsgruppe, som har laget en

prioritert liste over ønskede tiltak på skjermingsenhetene, herunder møbler, maling/dekorering av

vegger og tak. gulvbelegg, lyssetting. osv. (vedlegg)

Teknisk avdeling har befart enhetenes skjermingsenheter sammen med arbeidsgruppene. Listene er

videreformidlet teknisk avdeling, som skal forestå utbedringene.

Arbeidet med  å  male vegger, og utbedring av gulv vil pågå utover høsten og vinteren. Utførelsen av

dette vil måtte tilpasses til perioder hvor skjermingene ikke er i bruk. Det vil bli gjennomført befaring,

innhentet pristilbud, og bestilt løsninger for  å  redusere støy/romklang. støyhemmende løsninger og

elektrikerarbeid

'  Psykoseenhet  3  praktiserer bruk av alternative lokaler (stue 2. etg) eller utendørsopphold med

pasienter som trenger ekstra tett oppfølging, når dette er mulig. Hvis dette ikke lar seg gjennomføre,

gjøres en avveining mellom å skjerme på rom eller benytte skjermingsenhet, ut fra pasientens tilstand

og hva som oppleves minst invaderende.
Enheten har i vinter hatt flere internundervisninger og seminar om miljøterapi. De har ukentlig

undervisning om/trening i konflikthåndtering og medisinsk simulering hvor personalet tar opp ulike

case. Kompetanseheving på disse feltene hos personalet er tiltak som bidrar til at vanskelige

situasjoner kan bli løst uten at skjermet enhet må tas i bruk.

For andre planer rundt løsninger for skjermingsenheten, se pkt.  3
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2. Til pkt 4: Aktivitetstilbud.
Ombudsmannen ber om  å  bli orientert om  planene  og status for gjennomføring av planer om  å
videreutvikle mulighetene for aktivitet i det rømningshemmende uteområdet bak de lokale
sikkerhetsenhetene, og at man arbeider med  å  etablere et aktivitets- og treningsrom for pasienter som
har utgangsrestriksjoner.

Planer om  å  videreutvikle mulighetene for aktivitet har blitt arbeidet med kontinuerlig etter at det
rømningshemmende uteområdet ble etablert for litt over ett år siden. Status nå er at det foreligger
vurdering fra fysioterapeut som anbefaler  å  beholde området som rekreasjonsområde. Uteområdet vil
derfor videreutvikles med tanke på optimalisering av dette.

For  å  tilby pasienter med utgangsrestriksjoner treningsmuligheter, arbeides det videre med etablering
av aktivitets— og treningsrom hvor det har blitt gitt tilsagn om midler til tredemølle og annet
treningsutstyr. En del av dette er allerede bestilt, og vil bli utplassert fortløpende

3. Til pkt 7: Bruk av skjerming.
Ombudsmannen viser til punktet over vedrørende skjerming ved psykoseenheten og ønske om en
ytterligere orientering om planene for andre løsninger.

Det har blitt gjennomført en egen bygningsteknisk befaring, med tanke på  å  rive ned veggene til
personaltoaletteti korridoren utenfor skjermingsenheten. Dette vil forbedre oversikten over pasient—
og personalbevegelser og fremkommeligheten. Arbeidet vil bli bestilt og utført når anbudsprosess er
gjennomført.

Ved psykoseenhet  3  er det blitt gjennomført en risikovurdering av endring fra fastmontert belteseng
til kombinasjonsbelter.

Dette er status for oppfølging av de ovennevnte punkter som Sivilombudsmannen har bedt om  å  bli
orientert nærmere om.

     j r Erikstein Marit Bjartveit
m.direktør Klinikkleder

Oslo universitetssykehus HF Klinikk psykisk helse og avhengighet

Vedlegg: Utbedring av fysiske rammer ved skjerming på sikkerhetsenhetene i bygg 17 og i enhet
3  i bygg 8
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Utbedring av  fysiske  rammer ved skjerming på sikkerhetsenhetene i bygg 17 og i enhet 3 i  bygg 8

Lokal sikkerhets s ki trisk  enhet  A:

Generell  oppvarming av skjermingsavdelingen.

Sjekk  ventilasjonen (kald gufs]

Større åpning/vindu i vegg/ dør for bedre innsyn  mellom  ytre og indre skjerming

Maling av  vegger  i lune farger. Alle rom og gang

Tapet med bilde  på en vegg i stue og i gang

Nye møbler  på stuene. Ønskelig med  store tunge sofaer, helst  i skinn.

Støydemping i innerste  skjermet, midtre pasient rom og stue- belterom midtre og stor stue
ytre  del.

Installere nattlys på soverommene
Lunere lys i stuene.

Lokal sikkerhets  s  kiatrisk  enhet B:

Ønskelig med dimm bare nattlamper på soverom.
Støydemping i pasient rommene  x  2 og i stuene x2  .

Nytt gulvbelegg på ytre  skjermet  stue og gang.

Maling av vegger i lune farger på alle rom.

Tapet med bilde på en vegg i stue og i gang

Skru fast karmen i døren mellom indre og ytre skjerming.

Male røde dører i gang i en gråtonet farge lik dørene på østfløyen
Nye møbler til stue. Ønskelig med tunge møbler. 6 stoler og 2  bord

Ps koseenh t 8

Maling av vegger og tak i lune farger.

Montere opp dimmer på dagens kontakt og plassere denne på utsiden av belterommet og på
dagens bryter i gang.

Montere opp en stikkontakt i gang utenfor belterom

Fjerne stikkontakter på dagens belterom

Åpne og sette inn dør mellom dagens belterom og soverom

Lyddemping
Nytt gulvbelegg i nåværende belterom og gang

Tapet med bilde på en vegg i oppholdsrom og i gang

Tapet med bilde på vegg

Oslo universitetssykehus er lokalsykehus for deler av Oslos befolkning, regionssykehus for l Org.nr.: NO 993 467 049 MVA '  . .

innbyggere i Helse Sør-Øst og har en rekke nasjonale funksjoner. i www.oslo-universitetssykehusno .


